
Uchwała Nr X/111/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miasto Rzeszów spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu 

jej rozliczania. 

 

Na  podstawie  art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 443 ustawy dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr XL/837/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Rzeszów 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.1.  Jeżeli o dotację ubiega się spółka wodna prowadząca działalność gospodarczą  

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej 

działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  

a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych w:  

1) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis 

na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., lub 

2) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  

2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. 

zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 

udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., lub 

3) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowaniu  art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190  

z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, do 

wniosku o udzielenie dotacji dołączy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie;  

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 



3. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  

o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3, do wniosku o udzielenie dotacji dołączy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie;  

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

    

    

Waldemar Szumny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr X/111/2024 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miasto Rzeszów spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu 

jej rozliczania. 

Rada Miasta Rzeszowa uchwałą Nr XL/837/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. określiła 

zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Rzeszów spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. Powyższe zasady zostały 

opisane w Regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały. 

Przyznawana dotacja może stanowić pomoc de minimis oraz pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie, w związku z powyższym jej udzielenie następuje  

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa 

Unii Europejskiej. 

W związku ze zmianami rozporządzeń Komisji Europejskiej w zakresie przyznawania 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zmianie uległy 

zapisy § 3 załącznika do Uchwały Nr XL/837/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 15 grudnia 

2020 r., w celu jego dostosowania do obowiązujących przepisów w tej kwestii. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.) projekt programu 

pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może 

przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy, natomiast na 

podstawie art. 7 ust. 3a w/w ustawy projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega wyłącznie zgłoszeniu ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia 

dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Wobec powyższego zgłoszono do zaopiniowania projekt niniejszej uchwały Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


